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Csodálatos az a stoicus nyugalom, 
melylyel a lapok na-jy része a közel 
két hónapja tartó szárazságot fo­
gadja. A börzéről nem szólok. Ott 
csak azt nézik, hogy a gazdasági 
viszonyokat saját hasznukra kizsák­
mányolják. Bizony pedig a mostani 
aszály sokkal borzasztóbb, mint azt 
a fővárosban gondolják. Márczius 
havában túlsók csapadék volt. A 
talaj átázott, helyenkint a viz is 
megállt. Ennélfogva a növényzet 
meggyengüli, a föld pedig a foly­
ton tartó hideg szelek folytán meg­
keményedett, meecserepesedett. Mi 
sem természetesebb tehát, minthogy 
a föld ha:csövesség folytán igen 
hamar kiszáradt, a felületen vastag 
kéreg feilödött, mely elzárta a gyö­
kérzetet az éltető napsugár és le­
vegő elől. Ezen kérget igyekeztek a 
gazdák foga&olással meglazítani. .De 
ez évben még az sem sikerült Ma 
még oly sáros volt a talaj, hogy 
vétek lett volna a fogastráereszterii. 
Holnapután már oly kemény volt, 
hogy be nem vetie a fogast. Az 
őszi vetések tehát nagyrészt ez ok­
ból senyvednek. Legnagyobb részük 
már oly száraz, hogy arra már az 
egyesült Tisza-Dunái. ráereszthetik, 
még sem használ.

Mind e bajhoz hozzájárult április 
havában a drótféreg és májusban a 
rpzsda. Csodá'atos, hogy a rozsda, 
mely nedves időben terjed, a mos­
tani szárazságban is kifelüdött. Egv 
kis harmatesö vagy harmat, hiwös 
idő és a rozsda itt van. Eddig Dél- 
Magyarországon csak vörös rozsdát 
észleltünk, de ez némely vetésben 
úgy kifejlődött, hogy aki a búzában 
jár, vörös nadrágot kap tőle.

Az elcsigázott, leforrázott búza 
mintegy 10 nap előtt kihányta a 
fejét. Persze a kalász rövid, vékony.

Az eső a kalászt már nem nö­
veszti meg. Az eső csak annyiban 
használ, hogy a meglevő szemek 
kifejlődnek, sarjukalószt már nem 
nevel. A székes helyeken már tel­
jesen elsült a búza, ennek az eső 
sem használ.

Arról tehát, hogy csak közepes 
termés is legyen, már szó sem le­
het. Legtöbb gazda örülne, ha 4 
méteres termése lenne.

Mindezen kalamitások daczára 
a búza ára a legutolsó időkig túl 
alacsony volt. Most egy hete kezdett 
szépen emelkedni. Fa dalom, alig 
iesz eladó búzája a gazdának. Mert 
10 méteres termésből és négy mé­
teresből is a gazdának minimo kal- 
kulo 275 kilót ki kell adni arató és 
Cfcéplö rós/.t, cseléd konvenczió és 
magnak. 10 méterből mt is, rr'.rad 
is, de 4—5 méterből iir.itt-r.mott 
m arad .

A gahona árát a börzén a kon- 
treminörök mindenféle fogásokkal 
igyekeznek lenyomni. A leghatáso­
sabb eszköz persze az „eső". Ha 
sabb eszköz persze az Mesö*‘. Ha 
felhős az ég, akkor '20—30 helyről 
érkezik sürgöny, bő esőről regélő. 
Ezen hírekkel felültetik a különben 
legkevésbbé sem merkantil irányú 
lapokat is. Például a Budapesti Ilir- 
lap f. é. május hó 21-iki számában 
Xiigybecskerekről közöl egy sürgönyt, 
hogy ott 20-ára virradóra „bő eső* 
esett. Ez a bő eső egy kis harmat­
eső volt, melyről ugyancsak a Bu­
dapesti Hírlap jelentet te másnap, 
hogy Nagybecskereken 5 miliméter 
eső volt. No ez nem „bő eső“ ! 
Hiszen délelőtt lOórakor már nyoma 
sem volt az esőnek

A nem gazdát tévútra vezeti a 
búza akkor, midőn feiét kihány a. 
Ekkor a búza egyötöd részével 
megnő, a kalászok miatt sokkal sű­
rűbbnek — és mert. a kalász ilyen­
kor zöldesszinü — egészségesebb­
nek látszik az egész vetés.

Sokan — legtöbben — a vetést 
kocsiról vagy vonatról nézik. Innen 
a persnektiva folytán a vetés sűrűk­
nek látszik, mintha az ember benne 
lár.

Még egv baia vari a búzának, 
különösen a nyugoti fainak.

Ebben az idén szokottnál több a 
porüszög. Ez is, ha csak 5 száza­
lékkal is, rontja a termést.

A búzánál sokkal rosszabb álla­
potban vannak a tavasziak és a 
tál armánynemüek. A zab és tava zi 
árpa igen hibásan ke’tek és f'e 13- 
désiikben stagnálás állt be. A ten -: 
vérit sok lielven el sem vetették, 
ahol elvetették, ott a hantosabb 
földekben nem kelt ki.

A legelő lesült., mint augusztus­
ban. a kaszálókon arasznyi nagyságú 
a fii, a répa teng, a luc/.erna és 
vöröshere apró, a fejét a hernyók 
eszik, csalamadé és muhar nem kel, 
a nükkönyös zab szárad.

Bizony! Bizony! nem állunk messze 
1863-tól!

Agyonütött bíró.
Különös módon álltak boszut a csoko- 

lyai legények B^jna Mihály községi bírón, 
aki szigorúan ellenőrizte, hogy a főszolga­
bíró rendelőiéit beiartsók.

A csokolyai legények ugyonir, az utóbbi 
időben s-omoru hírnévre tellek szert a 
'erekedes terén, miért is a főszolpabiró 
betiltotta a vasárnapi mulatságok megtor­
lását. Mind nnek dacz ra a mull vasárnap 
mégis táncolni akart a fiatalság, de a 
bíró nem engedte mer.

Vasárnap délu'án nagy csapatba” verő 
döti össze a legénység a nagvkoicsma 
e őtt s alighoey a d lutáni istentisztelet­
nek vége vol', megszólalt a zene a 
korcsma udvarán is, A legénye* egy ideig 
tanakodtak, azután pedig mimha megái-

lapod'ak volna valamiben, elkezdtek tán- 
czolni. Bajna Mihály községi biró órlesü1 
vén az esetről, estefelé személyesen je­
leni meg a mulatók között, hogy azokai 
szétoszlassa.

Alig lépett azonban a mulatók közé. 
valaki h á tu lró l kö telet vetett a  n ya -  
k á b a  s azzal lerántotta a födic. Azután 
pedig rárohant.>k n tehete'lenül vergődő 
öreg emberre, miközben összeverték és 
aga  akarták kényszeríteni, hogy tánczol 
ioa vélik egyii't s e kö zb en  fo ly to n

rá n g a ttá k  a  n y a k á r a  h u rk o lt Kö­
tetet.

Ebben a kínos helyzetben egy Vida Ká­
roly nevű leuénv oly szeiencsétlenül ütötte 
•ejne az őieg bírót, hogy rögtön lelfordult 
és m ég ott a h e lyszín én  k iszen ved e tt•

A csendőrség eddig nyolez legényt tar­
tóztatott le, akik résztvettek a biró efeni 
merényletben, köztük Yid&t m, ai inek 
ütése idézte cló a halált.

K i v á g j a  a  n y e l v é i

Nagy kegyetlenséggel véghezvitt gyil­
kosság történt e napúkban Fe'ső- 
Kenderes községben. Egy elveteme l«-tt 
asszony állott boszut ejy  14 éves kis 
leányon, aki árulója volt az asszony bű­
nös viszonyának.

Jeszenák András nevű embernek máso­
dik leleségc volt Hunka Katal n, aki azon 
bán m gieledkezett a hitvesi hűségről s 
mialatt lórié egész nap dolgozott, ő sze­
relmi találkákra futkosott.

Jcszenáknak uz első feleségétől volt egy 
14 éves leánya, aki, mivel mostohaanyját 
tói sokat kellett szenvednie, végre meg 
un a a dolgot és be ugta az apiának, hogy 
moloh*anyji minő eikiics'elcn éie'et 
cl Ebből a felfedező bői előub verekedes. 
majd pedig válás lett.

H mka Katalin azonban nem tudla rrev- 
hoc álam mostoha le ny nax, nogy áiu 
lója lett s ezért boszut forralt ellene 
Tegnapelőtt a bűn >s asszony megtud a ’ 
hogy Jeszenák nincs odahaza, fölkereste

tehát a házai s olyan ürügy ;■ .*í í . ;. ' .v 
valami kendője még olt maradi, bement 
a S7 bába, ahová utána ment Jeszenák 
eánya is, rkit aztán Hunka Katalin, mi­
kor a szobába érlek, eg y  e lő re  e lké s z í­
te tt kö> él segítségével m egfo jto tt,
ma. d  ped ig  a z u tá n  levág ta  a  m eg* 
f th a d t le á n y  nyelvét.

Az áldozatot előbb a kamarában rejfeite 
ol a gyilkos, de azután, bogy bűnét elpa. 
lásioljt. a bulla lábaira és nyakára téglá­
kat kötött és bedobta a kútba.

A hatott leány kendője azonban x viz- 
szinro került s ebből rájöttek a gyilkos­
ságra. A gyanú Hunka Katira irányult,aki 
Mán hosfza- val alá", u' n a csendőrök 
e őtt be'smer'e, hogy ő ölte meg a leányt 
uoszuból, amiért elárulta.

A gyilkos asszonyt letartóztatták-



A bábom.
Amicr Kelot-Ázsiában nemzőtök sorsa «lő; 

e. dörgő ágyúszó és süvöltő golyózápor kö- 
lött, itthon, Oroszországban kincs jelenetek 
játszódnak le naponként. A csaták borzal­
mai megremegtetik az anyák ér feleségük szi- 
v t s átok virraszt a fehér czár álmai felett 
Muzsik és főár, durva közkatona és magas* 
• r 'i katonatiszt egyaránt irtóznak a hábo- 
ló), amelyro nem volt szükség s amely 
most sötét végzetként lebeg a hatalmas 
birodalom teleti. Az elkeserrdés óriási, Es 
az clszörnyedésnek, a sikoltásnak ime 
hangja is van már. Mikor az orosz nép 
nangot mer adni: az már valaminek a 
ele. Ez u valami a iorradalom.

itt, nem regiben, a tartalékosoknak a
harczlérro szállítása alkalmával, meg-
r aditő jel unotek játszódtak le. A tar.
talékosokat erővel keltett a vasúti
kocsikba bettiszkolni, mert nem akar
tak Mandzsúriába menni, Woron* 
rav kapitány kivont revolverrel nó­
gatta őket, mialatt a rendörök kardot 
rántottak. Mikor aztán a vonat indulásra 
készen állolt, a tartalékosok nejei a sínekre 
vetették masukat és semmi szia alatt sem 
akartak távozni. Kakor n rendőrök kardla- 
yozui kezdték őket, do csuk nagyon 
kevedet lehetett küzülök eltávolítani.

Erre olyan jelenet következeit, mely 
még az orosz bruláliíások történetében 
is páratlan. Megindították a vonatot, a 
mely a nők legnagyobb részét halálra 
gázolta, többet pedig kezelői, lábától 
fosztott meg. Egy magasrangu katona­
tiszt, aki az irtóztató jelenetnek tanúja 
voit, zokogva takarta el arczát a lát­
ványra.

Oraga királyné hagyatéka,
A belgrádi Szamonprava czimü lap 

szenzácziós leleplezéseket csinál mosta­
nában Belgrádban, amely a régre ngy 
ahogy lecsillapodott kedélyeket ismét 
megzavarta. Azt állítja, hogy Draga ki" 
rálné hagyatékát elsikkasztották s a ki­
rályné húgainak az ügyvédje negyed 
milliót vágott zsebre. A leleplező körül" 
ményböl Írjuk a kővetkezőket:

Petrovicsné a junius 11-iki merénylet 
ntán, előbb rokonai és ismerősei körében 
keresett bizalmi embert, aki az öröksé­
güket behajtsa, de akkor általános volt 
a félelem és senki sem mert erre vál­
lalkozni. Az örökösök tehát kénytelenek 
voltak ügyvédhez fordulni. Most élénk 
vetélkedés támadt a belgrádi ügyvédek 
közt. Az örökösöket megostromolták kü­
lönböző ajánlatokkal. Egyik ügyvéd fá­
radságának jutalmát tisztán az örö­
kösök belátására bízta. Ez az 
önzetlenség meg is nyerte az 
örökösök bizalmát. Velicskovics Zsivoin 
belgrádi ügyvédre esett «z örökösök vá­
lasztása. A meghatalmazás kiállítása 
után az ügyvéd hozzálátott a dologhoz 
Mit miveit, az örökösök nem tudták, 
mert az ellenőrzés lehetetlen volt. Érte­
sítései szerint az ügynek oly látszata 
volt, mintha minden tényező összeeskü­
dött volna ellenük és hogy mindazt a 
mit részökre ki lehetett vívni, csak oly 
emberek segítségével történhetett, kiknek 
jóakaratát busásan meg kellett fizetni* 
Megvesztegetés fejében tehát 80.000 
dinárnyi kiadást ismertetett el az 
ügyvéd az örökösökkel, a kik 
szívesen ráálltak arra is, hogy a hagyatéki 

ondnokofiat egyenkint 10,000 dinárral 
jutalmazzak meg. Mindezekről az össze- 
jekrM semmitóle nyugta nincs. Az igy
199.000 dinárra olvadt Örökségből az ügy­
véd még 135,000 dinárt tartott meg a mnga 
részére s az örőkősöknoí csakis 27,000 
dinárt dobott oda kielégítőiül. A megtartott
135.000 dinárról stm adott nyugtát, s-t a. t 

i^mcr'o cl, hogy fáradságának jutalmát
ii" ' A ' ' ' 1 •rvR'éri gondnok Ka*

menovics Lyubomir és Kalandzsics Dörao. 
A Lunyevica-leányok, miután megtudták, 
hogy a kormány a !»• nagyobb clözékeny- 
sév_cl és minden levonás nélkül adta ki 
az ügyvédnek a hagyatékot, elhatározták* 
hogy megteszik a megtorló lépéseket hűtlen 
megbízottjuk ellen, a ki azelőtt Bzeg.ny 
eladósodott ember volt, most pedig palotá­
ban lakik és fogatot tarL

Megörült honvédszázados.
— A  hoavédm iniszterium  sze n zá c ió ja  —

Budáo, a honvédelmi mimszteriumban 
ma délelőtt megőrült egy honvédhuszár 
százados, aki bo volt osztva a minisz­
tériumba. Az elnöki iktatóban tőrt ki rajta 
az őrület, ordítozni, verekedni kezdett, a 
könyveket összetépfo, a tintatartókat föld­
höz vágta, nem bírták megfékezm. 
Mindenféle cselhez folyamodtak, hogy 
••Icsalják a miniszteriorabi 1, de lehe­
tetlen volt. Elhívták a feleségét, azt 
mondták, szabadságot küldött neki a mi 
niszter, de a megőrült százado t mindé 
nem csillapította le. Tovább őrjöngött, mig 
végre kocsiba erőszakolták és bevitték a 
Schwarzer-féle gyógvimézeibe.

A huszárszázadost Lux Ödönnek hívják. 
Fiatal, alig harmincz éves ember, tiz év 
előtt lépett a hadseregbe és Budapesten 
szolgált. Négy év előtt nősült meg, egy 
előkelő megyei fölisztviselő lányát ve­
zette oltárhoz. A fiatal pár nagyszerű 
boldogságban élt három esztendeig, inig 
most egy esztendeje a százados beteges­
kedni kezdett. Ideggörcsei voltak, ezek 
kínozták, megkeserítették az életét. Nem 
volt egy nyugodt pillanata, a legcsekélyebb 
neszre megrázkódott, a legkisebb ingerre 
elájult.

így tartott ez hónapokon keresztül. Ott. 
hon is megkeserítette a körülötte élőket, az 
irodában is. Gyakran mondta, hogy ön­
gyilkos lesz, máskor arról beszélt, hogy 
egy szigetre megy, ahol egyedül él és ki- 
*]gyógyitja a baját.

Egy bét előtt kezdett igen komoly formát 
ölteni a beiegség.Lux Ödön hangosan vesze­
tteden az utczán, megtámadott emberekot, na­
pokig nem aiudl, úgy hogy félvevárták azt a 
pillanatot, a mikor végleg kitör rajta uz őrü­
let. Ez a pillanat nem is késett nagyon. Lux 
Ödön ma délelőtt tiz órakor egyszerre őr- 
jóngeni kezdett a hivatalának elnöki iktató 
iában, neki esett az iratoknak és retteutő 
orditozás között tépni kozdte az aktákat.

Az iktató tele volt tisztviselőkkel, ezek 
feiugráltak, hogy megfékezzék a dühöngő 
századost, de tehetetlen volt. A 
ámadás csak fokozta az őrületét, 
tintatartókat tört ketté, tükröket vagdo­
sott a földhöz. Behívták hozzá a mmisz. 
leriuni parancsnok Őrtisztjét Nyúl A1 
írédot, aki csöndesiteni kezdte a dühöngő 
századost:

— Odakin örömhírt közlök veled, a 
miniszter két hónapi szabadságot adott 
neked, gyere üljünk kocsiba, menjünk a 
a vasútra.

De a százados nem hitte el mindezt, 
adatokat kért, úgy hogy az őrtiszt kény­
eién volt hamisítani egy miniszteri kézira­
tot. Időközben a szádos felesége is megér­
kezett, szegény gyönge uriasszoiij majd 
meghalt ijedtében, mikor igy örjőngen' 
látta urát. De azután összeszedte szere­
iét és szép szóval rávette a férjét, hogy 
üljön vele kocsiba, utazzanak ol együtt

A százados az őrtiszttel meg a fele* 
ségével kocsiba ült, a SzentGyörgy-téren 
azonban kiugrott a kocsiból és elszaladt. 
Vissza hoztak és egy félórái nehéz mun­
ka után bevitték a Schv*arcer-félegyógy­
intézetbe.

b Űm p e Í t í  i m u E T ”
— A b ik a v ia d a l t  e lh a la s z to ttá k .

Nem a rendező bizottság akaratán múlott 
hogy iduro nem kezdhetik a bikaviadalokat] 
A szcgődlotcit ác-ol: Icltik leliolotlcnné*
hogy a va v • • ■ . 1 .•>>

szüljön. Egyik társukat ért baleset után
tudniillik kijelentették, hogy éjjeli munkára 
‘‘gyát&lán nem vállalkoznak. A inkaviadalt 
ebát egy héttel elhalasztották és az el ő 

bikaviadal szombathoz egy hétro lesz. A 
rendező-bizottság még tegnap eslo táv­
iratozott a külföldre, hogy a halasztást 
köztudomásra hozzák.

—  A szü lő  k ö rö z te tik . Fischer 
Imre 3 éves njságelánisitót feljelentet* 
'ék a szülei, hogy ellopott hazulról egy 
ezer korona értékű ékszert és megszö­
kött. A szülők ötven korona dijat tűztek, 
ki a reményteljes csemete fejére.

— E l tű n t  p én z tá rn o k . A sütők 
zakcgyletének a pénztárosa, Jáger János 

eltűnt. Dr. Vits Emil Vili kér. előljárósági 
fogalmazó tegnap délután megjelent a 
pékek szakepyletében, hogy foganatosítsa 
a miniszleri feloszlató végzést, do a pénz­
tárost uetn találta sem a helyiségben, sem 
a lakásbno. A rendőrség keresi.

— S chem ann  b ác si. Híres alak volt, 
polgári nevén Sclumann Fercncztiek hívták 
és naponta regééi kilencz'öl este kilenczig 
ott állt a honvédelmi minisztérium kapu­
jában portási minőségben. Tegnap még ott 
állt, ma már holtan fekszik, sápadtan és 
érzéketlenül. Valami köhögési roham meg* 
fojtotta. Schemann Forenczet sokan gyá­
szolják politikusod, miniszterek, akiknek 
egyképp szalutált 25 esztendőn keresztül, 
ha buktak, ha gyö-tek.

— N ag y  be tö rés . A fővárosben né. 
hány nap óta egymásután fordulnak elő 
nagy betürésék. Ma éjszaka Nagy Lipó 
vendéglős Váczi-körut 0. számú üzletébe^ 
jártak betörők, akik az ivóban levő szék 
rényből öt darab ezer koronás hilelköt- 
vényt loptak el. A rendőrség keresi a be 
törőkét.

— A le o m lo tt fal á ld o z a ta . Teg. 
nap este 10 órakor halálos kimenetelű 
szerencsétlenség történt a Szépvölgy- 
ulcza 18. sz. házban. A b ontüsa al­
kalmából késő éjjel is dolgoznak s 
az este egy pinczefal rádölt Olyos 
Adnrás napszámosra. Összetört tagok­
kal vitték az Irgalmasok kórházába, ahol 
rövid idő múlva meghalt.

— A n ö l fe lö ltő  k iá llí tá s  d íjk io sz­
tá sa . A budapesti ncii-confeklió munká­
sok és munkásnők szakegylele által ren­
dezett női felöltő és cosztüme kiállítás 
díjkiosztása ma délelőtt tör ént meg. A 
bíráló bizottság einöke Bősszel Miháiy 
volt. Az I. dijat, az országos ipar egye­
sület nagy ezüst érmét lrsai Zoltán és 
Bányász István nyerték. Az előbbi egy 
angol cosztümért, az utóbbi egy magyar 
úri huszárkáért. A II. dijat a bronz ér­
met, Heisler Gyula, egy magyar női 
huszárkáért. Elirenield Miksa, amerikai 
costüm kabátért és Eisen Fanny, gyer- 
mekköpenyegért nyerték. A szakegyosü- 
let ezüst érmével Vény Zsigmondot. 
Slrausz Bertát és Beer Irént tüntették 
ki. A bronz érmet Árust Anna, Fazekas 
Gyula, Spisics István és Schvartz Izidor 
kaplak. Azonkívül még 15 díszoklevelet 
es 10 elismerő oklevelet oszlottak ki.

A holdkoros leány
a Rottenbiller-utczábau.

Mikor a hold szelíd fénye végi<*simn. 
gat ja a tájat, van benne va amt kísér­
teties. Mintha halk neszszel árnyak su­
hannának a levegőben s ' i  emberi kép* 
zelet fantáziára lesz Mn<»s egy pillana­
t a i t .  E; azt mondja a uep. it, hogy en­
nek 9 rzeiid, mosolv^ó égitestnek be 
legei Megt6iog*‘;a  őket éjsza­
kánként, mikor fe.hüköpenyét löveti az 
égboltozat és hívja, csalogatja őket ma­
gához fel, a magasba. S a hold betege 
lehunyt szemekkel, imbolygó léptekkel 
törekszik fel a magasba. Ez a hold- 
kóros.

I yen holdkórost bámultak az éjjel a 
Rottcnbiller-ulczában.

A Uoltenbiller-utcza *1G. rziím alatt a 
központi te (•larnoknxí v a 1:: ‘ • • •

Az este kilenez órakor egy pár szemfü­
les ember észrevette, hogy a magiig 
háztetőn, az egyik kémény mellett egy 
*ehér lepelbe burkolt a.ck áll s közei 
kiterjesztve körútra indul a tetőn.

— Holclköro?, ho dkóros. adták tev.íbbt 
egymásnak. Nézzük mit fog csinálni a s c 
gény?

Egyszerre sűrű csoport keletkezett a 
ház eőtt. A munkából, Eótaból hazatérők 
egész tömego foglalt állást n húz előtt, begy 
tanúja legyen a további fejleményeknek.

A fehér lepő bo burkolt a'ak minderről 
nem igen vett tudomást s hangtalan lép­
tekkel. lehunyt szemektől csinálta kísér­
teties 9Ótájál a háztetőn,

A nóptömeg ekkor már annyira 1.1- 
gyülemlitt, hogy a forgalom elakadt 
s az elősiető rendőrök hiába akarták ö » t  
feloszlatni. Nem mondunk sokat de le;;ii ó J 
5 ezer ember volt az utczán.

Ekkor egy pár merészebb ember felment 
a háztetőre, do a Imid kórost mér nem ta­
lálták meg.

N o u s tre -I ia n g v e rse n y  K ő b á ­
nyán . A mai uap megtartandó kőbányai 
hangverseny iránt az érdeklődés a ir.váro* 
összes lakossága körében általános. Mer', a 
mulatság szórakozást nyújt a uép mintha 
rétegének.

Az csli hangverseny s/.ercplGi kiváló 
egyéniségek. Eötvös Karoly, Szimosry 
Elza. Hegedűs Gyula nevei mind olyir.o'.-, 
akik igy együtt szerepeivé, egy nagyarányú 
hangverseny sikerét 1c c :*ül biztosítják* 
A fővárosiam ily johs ogyen ségek szerep’ 
lésével még hangverseny nem adatot-' 
ezenkívül ugyancsak nagy mérvben hozzá­
járul a hangversenynek, — amelyet reg; '  
lig tartó iáncz követ. — előrelátható 
fényes sikóréhez a Ganz-gyúri dalárda 12^ 
tagjának közreműködése. Ennél kolosszáh" 
sabb dalárdát az országban sehol sem 
találunk; ennyi ember énekelni, a nyil­
vánosság elé a pódiumra soha ki nem 
állott.

A rendezöbizottság leleményessége bővea 
gondoskodott a délutáni népünnepély pro- 
grammja keretében, mar a délután meg­
jelenő közönség szórakoztatásáról is. A 
mai szűk világban például szinte pazarlás- 
számba mennek a versenydijtekézés nye 
reményei; igy az első és második nyerő* 
ménydíj egy-eey kövér disznó s ily óriási 
d jakkal szemben a tekepályán 3 dobás 
csupán 40 fillér.

A tombola tárgyai között pedig igen sok 
olyan diszo3 darab van, amelyek ek értéke 
60 koronától 120 koronáig terjed. Azért 1 
kirándulni szerető közönség figyelmét fel'4 
hívjuk, hogy úgy Baját szcrakoztRtása 
mint a jólékonyczól érd kének előmozdítása 
okáért, a mai nap ránduljon ki a főváros 
epyik legszebb fekvésű s legegészségesebb 
városrészébe, Kőbányára a >Régi sör* 
hátba*, mely közvetlen szomszédságába11 
vau a közúti villamos vasút végső álló 
máche'yének. A mulatságon honvédtecekar 
és czigányzenekar játszik.

Uj titkos tanácsos. "
A király, mini igen jó forrásból értesü­

lünk Klóbuc-.ár Vilmos altábornagyot, a m 
kir. honvéd lŐparancsnok adlálusát valósá­
gos belső titkos tanácsossá nevezte ki.

x N ői gyászruh.ik , gyászesetek alkalmá­
val ajánljuk Horváth és Halász Budapest 
V., Váczi-utcza 26., Zsibárus-utcza sarok*.- 
A gyászruhák A óra alatt készülnek. Vidéki 
megrendelésnél sürgönyileg beküldendő a 
minőség és alj hős. in.
\  H a  őszül a  h a ja , használja a Stel a 
vizet. Ara 2 kor. Zoltán-gyógytár Buda 
pest, V., Szabadság-tér.
x 4  és  fé l k iló  finom G uba k á v á  IS
korona 32 fillér bérmentve, bárhová. Pór- 
köd és nyers kávé 1 Intól ie eb . kilón- 
kint 3 korona ellenében, minden vevő mű­
vészies Kivitelű, élctnanyaftgu lényképet kap 
ingyen. Kei jen ár|ogyzó«ei Coni mentái ká- 
véimport társaság Budapest, Linót-..örül 
13, szám,

x Ita ffiaháncfl rézg ó llcz  perono'.rara 
peimotezök, muhar nagyban ós kioiinybon 
.egjuianyo.-nhb.ri i:n*.iv. uo«- uihmi niigy- 

'■ •' V. Nádor ti, 8,



SPORT.
Lóvorieny -hírek.

G. S tern , a hire3 franczia jockey, min 
értesülünk, ul'ogadta eróf Trauttmannedorff 
ajánlatát, táviratilag válaszolt, hogy haj­
landó C'>n araoret lovagolni a bécsi Derby- 
ben. A fnnczia Champion jocknv holnap 
érkezik Bécsbo s valószínűleg már szoin- 
ba'on Nunquam dormiot fogja lovagolni a 
Buccünoer-versenyben.

Ez idő Ezerint mons. Ed. Blanc híres 
versenyistállójának lovagol. Fix fizetése
100,000 Irank. Ha éhez hozzávesszük a 
lovapl • 9Í dijakat, évi jövedolme körülbolüi 
200,bOO koronára becsülhető. Stern meg 
csati 18 éves. Starttól a lávoszlopig 
amerikaiasnn lovagol, a döntő pillanatban 
azonban angolosan üli meg a lovat s oiyan 
finisht lovagol, hogy a francziák nem egy­
szer tüntető lelkesedéssel veszik körül.,.

A D orby indulóig:
Con amore
Rosenmontag
Ma
Blocksberg 
Uncas 
Bob Adams 
Hadúr
Hírmondó II. 
Prior

lov* Stern 
, Krouzil 
.  Huxtable 
„ Southey (kétes)
„ Southey v. Barner
. Adams 
, Cleminson 
, Lewis 
, Tarai

A D erby odsaok:M a pari, 2 Con amore, 
7 Blocksbcrg ós 10 tői a többi.

K erin g ő  legutóbbi galoppja nagyon 
kielégítette trainerét.

B looksberg  állapota még nem javult 
igy alig van kilátás arra, hogy a Dtr- 
byben indulhasson.

(*) R am b ler m a toh . Mint az előző 
években, úgy az idén is a <Budapesti 
Ramblerek* fejezik be a tavaszi fooi-
ball-8zezont. Folyó hó 6-én, vasárnap 
délután pót 5 és fél órakor nagy Ramb_
ler-rnatchet rendeznek a millenáris pá. 
lyán. A Rambler-mérkőzések mindenkor 
nagy népszerűségnek örvendenek, minek 
oka első sorban abban található, hogy a 
•Budapesti Ramblerek* tisztán ideális 
szempontból művelik a sportot. Más­
részt a Rambler-csapatok minden pro- 
lekcziólól ment összeállilásában rejlik. A
^Budapesti Ramblerek vezetősége, mely­
ben sportközéletünk számos kiváló tagja 
foglal helyet, pedig elég biztosíték arra 
nézve, hogy mint a múltban, ez alka. 
lommal is kiváló szakértelemről tanús­
kodó gonddal fogja Budape-t elite játó 
kosainak legjavát k1 válogatni. A rend. 
kivü! érdekesnek Ígérkező mérkőzés ren­
des helzárak mellett fog megtartatni.

A közönség a ’uikavadairól
Igen Tisztelt Szerkesztő url
Én, mint vendéglős, naponta több pél­

dányban veszem és olvasom nagyra- 
becsült lapját. így a humánus czél, am i1 
ezen érdemes lap tűzött ki maga eléf 
hogy a szegényebb osztály érdekeit 
atyailag szolgálja, ad nekem bátorságot 
Nagyságodat megkérni, hogy a Bilia- 
vidalokra vonalkozd soraimat is közzé­
tenni méltóztass k.

Én ugyanis mesterségre nézve mészá­
ros voltam s igy igen sokszor volt al­
kalmam meggyőződni arról, hogy mi az: 
egy állattal szembeállni, p áne, ha az 
állat védelmi állást foglal el. Meri annak 
is megvan a maga esze.

A Budapesten pár nap múlva tartandó 
bikaviadalok engedélyezése mindenesetre 
szép cselekedet, amely a mi szép fővá. 
rosunk emeléséhez és híréhez nagyban 
hozzájárul. Mindeneseire vannak ellene 
és mellette igen sokan. Csak a közép­
es alsó ősz ály ítéli el legjobban, mivel 
a belépődíj nem 20 fillér, mint Baro- 
fealdinál, meri ha a belépődíj olcsóbb 
lenne és igy a szegényebb osztály is 
megnézhetné, akkor az egész közvéle­
mény tetszéssel fogadná.

Olt van többféle ha meresztő czir- 
kuszi mutatvány, melyet senki sem Ítél 
el, mivel olcsó a helőptidij és nem riad­
nak v’f-sza BPmrr.iféle ve'őlrézó műtét"

ványtól. A fő csak az, hogy aki nem 
akarja, ne nézze meg. En pártolom a 
bikaviadalt, bár nem fogom megnézni 
de tiszteletiéi meghajlok a kormány és 
i» lapok előtt, hogy megengedhetővé tel­
ték és hozzájárultak országunk szivének 
dobogásához, amennyiben szép főváro­
sunk hírnevét terjeszti. Csak egy van, a 
mit én nem helyeslők, a magas belépő­
díjak.

A szegény ember mindig lemarad a 
magas polczról, amelyhez az állványt 
csak a szegényebb ember állítja fel. 
Azért kellene részesíteni az alsóbb osz­
tályt is olcsó árakkal, hogy egyszer lenne 
olyan mulatság is, amely legalább egy 
rövid időre is elfeledtetnó velünk azt- 
hogy mi csak áilványcsinálók vagyunk1 

E isler  SAndor 
vendéglős.

Szövelség-u. 3 sz.

■ ■ - ...................  ii —■■■ ' -
sác, fájdalom, úgy is ritka a szókimondó 
ember.

A társalgás most a gyormokek nevelésé, 
ről folyt tovább b Vernicr néhány keserű 
megjegyzést tett az iljabb nemzedékre. 
Semmi komolyság, semmi szorgalom; a 
gyermekek nem tisztelik többé a szülők 
akaratát.

Szavaiból Harvayék könnyen mcgérlhe- 
hetik, hogy ez a megrovás Krisztiánnak is 
szól, habár Vernicr tekintettel Derűse je­
lenlétére, mellőzte az erkölcsről szóló fo" 
jczelct s nem tett czélzásoknt ai Eiionot- 
tekre, akik a fiatal embereket megront- 
júk.

A beszélgetést Angogne doktor szakította 
félbe, jelentve, hogy Krisztián apjával óhaj­
tana beszélni. Az idő már előrehaladt s az 
alkony köde ieere?zkedolt a vidékro. A 
földből könnyű, ál tetsző pára szállt fel s 
a halványkék égen a hold keskeny sarlója 
ragyogóit.

(Folytatása következik.)

Felelős s ersesztö A T Z E L  E N D R E .

R E G É N Y .

—  l i l l n i i g y i  r e g é n y .  —

(24)
Az orvos vigyázva megtapogatta a 

a szárcsontot, ami Krisztiánnak fájdalmas 
kiáltást csalt ajkaira, azután nyugodtan 
kijelentette:

— Hz egyszer még jól járt, édes bará* 
lom, egyszerű csonttörés az egész . , . 
Negyven napig nem szab id mozdulnia az 
ágyból, de ez egyszer még nem amputált 
juk egyik tagját sem. Hanem a jövőben 
kissé jobban vigy&zon m. gára, nem 1 
mindig oly.in szerencséje, hogy kétezer 
kiló esik a lábára anélkül, hogy össze­
zúzná.

Mikor a törést üsszcillcszicllc s a láb 
gipszkötésben volt, nyugalmat ajánlott s 
kijelentette, hogy másnap ismét eljön.

Ezalatt Vernier a Harvai-Csnláddal a kis 
kertben sétált, mely a h z elölt terült el- 
Meleg szavakkal mondott köszön tót a jo* 
Ságért, melyet Krisztián iránt tanúsítottak' 
de e mellett folyton ázon járt az esze' 
hogy vaijon tudják-e házigazdái, hogy ki­
csoda ő? A bőszé getéa folyamin szócsőt, 
Vernier deauviliei tartózkodásáról is és n 
gyáros csodálkozásának adott kiíejozési, 
hogy eddig nem ösmer:c a szép vidéket, a 
hol Harvay ur birtoka feküdt.

— Ezt a helyet ritkán keresik föl a ki- 
lándulók — felelte a házigazda. Mi itl ig z' 
Jalusi élelet folytatunk . . . Néha azonban 
a tengerparton is töltünk egy egy napot

— Azt hiszem, mondanom sora kcll> 
hogy ha Deauviilobe jönnek, házam tárva 
lesz önök előtt. Feleségem, Vernicr-Maro* 
uiiné végtelenül fog ürülni. ha megtisztelik 
látogatásukkal.

Végre sikerült hát belecsúszhatnia a ne­
vét s i-l volt ragadtatva a hatástól, ami) 
az tett, Harvay ideineUe a lejét s figyel­
mesen nézett vendégére, mintha más em­
ber állna előtte, Harvaynó szívélyesen bó" 
lintott fejével, Denise ped g élénken felki. 
állott:

— Ah uram! gyakran olvastam a nevét 
a gyönyörű plakátokon, amelyek Fortunái 
ábrázolják bőségszaruval a kezében, ahon­
nan sok kis üveg huil a földre ltoyal-(kor­
don jaune felírással. . . Mikor még kicsi 
voltam, sóvárogva néztem azt a sok üve­
gei, — úgy szereltem volna megkóstolni, 
mi van benne.

— Már pedig az nem éppen hölgyeknek 
való — válaszolta Vernier Bzeretolremólt® 
mosolylyal — do egy cmresznyepAlinká 
is gyártunk, a melyből, ha megengedik 
küldök néhány üveggel kóstolóba.

— Ugyan Doniso —• korholta leányéi1 
Harvaynó.

— Ah kérem, asszonyom, ne dorgálja 
ezt a kedves gyermokot, ignzán elragadó 
őszinteségéért. Boldog lehet, hogy leánya 
ilyen r.yillan fejezi ki gondoláit; mnnap*

„  1
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Esry p a laczU  2 Kor. 80 fii.
*30Lraa
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Eg-y p a la o s b  2 k o t .  3 0  fii.

1 3 f f ia lá ia » r » u E t i
tiszta Jamaikai rummal van kcsdtTé,
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R l a l á t e - E r a n d j ,
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F.gry p a la s z h  8.76, 3- tr. é* 95  fll.

í i f l a l á t a - C a c e i s
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P 8 E g y  a a g y  d o b o s  2 a o r s  k la  do b o z  
6 0  fillér.
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Köziponti Srétküldó-i ház. úttal

WAC&TfiL tí. •• rakan 88..
KB. Kern m (tíe’elökórl ponz vissza. 93-

L id rczeg o íd ésa tl I
czikkek legolcsóbb I 
bevásárlási forrása I 
legnagyobb raktára |

Waiterich A,
czégnél

BUDAPEST, 
D o liá n y -iitc z a 5 .
A bor és aör kimé­
réséhez és palacz- 
hozásához szükséges 

összes szakezikkek: 
bo rsn ltó k , bo ras lv a tu y u k , bor- 
BZÜrö-bésaülókek, b o r-  óo oör- 
p a laczk o k , bor- és sörcsapok, du- 
gaszológépek, sörkimérö készülé­
kek továbbá az összes bőrbetegség 

gek ellen szükséges szzrok.
W att erlob-féle szabadalmazott aCrkiméTö 

készül** darabja SÓ.— korona.
líag-y r a k t á r  kü lö n fé le  fém - és 

ró so sa p ek b an .
A jegyzék  ingyen ég b é rm e n tv e

r& ü S «>&czé«S.B&lá&
arany- *» aiUatrfil, urvízíi tén tö rt aranyat ó« ezUatöt. 
a legir.a-a*at>D atban ' c z e k j  i«»zo.c*oó)u» ei*'1 

nílndt-nnemu arany <-» ozilit tu rg jakat.
■= Kópvs árje;y*ék lng,on. —-------
n e m  D A v m  u im »,

BUDAPHS». I ' ,  V ac.lu lon  19. BZ I 5

E ls ő ra n g ú

fehérnemű és vegytisztító
in té z e t

■Szlavónia legnagyobb városában, gép- 
hercndezéssel. 120 kor. heti jovedel mrael, 
nagyobb vállalat miatt azonnal eladó. — 

Czim a kiadóhivatalban.

Jd«*lv-sor»1-jryr• . . . . .  T . S.SO K, 
Magyar rrőrÖBkerecut-sarr- <*rTP* . . 34 „ OsztrEk m m ÖO a
Otasa *» f. 3?> m
D « * .ü i lia -s« w s ls g -y íi* ...........................17.60
i'.aiyobb torsi sete ars as értik 80 ■■ázalékát, 
ridóU  Ukaxékpénztári rAgzv6nyokr» ás érték eo százalékát adja

Heckt Bankház Piszv. Társ.
Sufiapsst, ferenclsi-lere 6. és Erzsebei-hürut 32.
Virszaüzetés kényelmes, té ’v.:. * tzorinti r- szíri.-:., 
ben. Ha sorsjegyet t:-ár zalogi an vannak, arokal 
.a  a ‘. pénzünkkel k:vf!t ik és <*. tö b b '.o te t  n ia ö jh *

| Kazinozy-u. 50. ||| CsőmCrl-ut 35.
; Házi k e n y s r -s ii tö d e  rendezéssel.

, 18t»i.
czéfpnél

j Heügermdliiii lisztéit főraktára
j K e re p a s i-u t GO. H u n y a d itá r  3 

A azV ato s  Ü I I I O l * -
okban, úgyszintén szál o ni;-.'sz le lekben, ebédlő 
díván, .t  ’/ol bőr-butor, háló-szoba beren- 
dczé“ , l;r*’denezok é- ebédlő-asztalokban, 

ieejobb kivitel méltányos arak.

O lsiw vút*  F w n o t  K ;
Antlrr-usy ni sarok. Japán k ánd iaz  mc le li.' Öli

Sehneider Ferencz
képkeret- és mübntor-asztalos

B U D A P E S T , IV.,
Rornnaheir-zeff-n. 7. és VárosMz-u. iö.

Hivállal minden e szakmába 
gu munkákat gyors és pontos 

kiszolgálás mellett. — Javítások 
pontosan eszközöltetnek.

1016

fekete és minden színben
p á r t i ........................$», 2Ö. W, 86 kr.

filí-oioszo • • • • • • •  40, 60, 60 v
g7 #rmekh»H«nya patent fekete és eeikoa 

. I t, 8, 8, 4, 6, 8, 10,12 éveinek\ 
16, í7 ,19,21,25,29,88.87 b .  |

gyermek félhonzaya minden árban. 
Férfi harisnya . . .  16, 80, 86, 80 k r

ZALA M. czégnél
VM, K lr iű y -u to z a  13. BzAtn. 

(Qocsdn palota.) L ndvar.

1  korona Értékben vidékre
b é rm o n tv e *  10225

EtiH mnryer Mrtinlor vesytlgztlll 
és festő vállnlgt si9i]

: u d a  e s t  VII., R ó m - u i c z i  3 0 ,
Sőrbutorok készítése, valamint javítások 
'mm, 1, elfogadtatnak.



j u m u s  3 .

n 7' AtTI, ii M

. ő l c ü i ö n i
* k . k R tű 'iaü K . t u k ü f k

T l o r v á t l i  é s  C s i l l a g
B U D A P E S T .  J U H I  A L T - U T C X A  1 9 .

M U - T E K E - A S Z T A L -  É S  D A K O - I P A R T E L E P .
Kávéházi berendezések és egyéb diezrofl asitalos-oiunkék vállalata. A legolcsóbb árak.
------- — — Minden eddiginél a legpontc subb kiszolgálás és jótállás. ---------- - -

Á rje g y z é k  k ív á n a t r a  in g y e n . 8808

E ls ő  M a g y a r  F ű z ő ip á r
i :.-y k ö te le z v é n y re !  ^ y 1
debb itid ala tt : :.mr- j Ö u d a p a a t ,

A n d rá a s y -u t  11* az .
Legnagyobb raktár bel* óa 
küllöldj fűzőkben a lóg* 
ogyszerűbbtól a legfino­

mabb kiviteliĝ
2  koronától H U  Koronáig.
M e g re n d e lé s e k  m é r té k  sze* 
r  n t  2 1  ó r a  a l a t t .  K ó jtes  
á r je g y z é k e t  é s  m é r té k u ta -  

a i t á s t  d i im e n te s e u .
Un 1,109 A a h ,  t e h á t  u  y c to ió b b  t jc r - ie r s é e

ü iz le i
V áczl-körut 51. t z . |

. ■.-•'...lég bejegyzőt! ezég.

-arczKenöcs*
est

inézést 
■s arcz- 

kisigely 2 korona,
■ • ' $ 

<!. — V é n u s -
s ^ s x a p p a n  1 bor. 
[lelhető egyedül

V á r .  D í s z t é r ,  sípí

LAJOS«náll
t* * a -u tcca  7. u r á n .  &

ő ű  f i i í é r é H

való védekezéshez általánosan- -elismert ' 
leiyobb anyag a

BORDÓI FÓR.
Ara Budapesten;
50 kilotrrammoi zsákokban d kilogramm ; 
66 fillér, IC éa 5 kilogrammos zsákok­
ban á kgm 70 fillér, valamint 2 kiló* ! 
grammos dobozokban á  klgr 71 fillér. 
Használata olcsóbb, biztosabb előállítása 
gyorsabb, a .'evőihez jobban tapad, . 
mmt a rézEéiicr, a permetezőt sohasem 

dúsítja . ioiv7*
A kordói por ezenkívül kitűnő 

eredtnénynyel b stagnálható a bnrgonya- 
I ? m  ellen. gyümölcsfák permetezésére, 
i gabonaesávózasra és haromtiólak fer-

!" 10321 Megrendeléseket eliogad a

„'daíYar Mezőgazdák SzSvetkezete’1

Budapett, V., Alkotmany-ntcza 31 szám.

Egy amerikai gyorsfőző
és

spy háztartási mérleg ingyen
Meeésea olc. > árét 
mellett k fl 'd ö a  . .á l  
tuibaliuoaoO rni.ia-
tómból vilsgUir.l .
kivál .BápuKért Alta-

xiko ezüstáruimat 
pedig *■ dru wuxikót 

iS S fc *  eail.t a i i ta li  fctU,’ £ 1L.M ...fiat

! $

6 \ l r b  mexikói e*fiai 
***Vlí^. OTörtlIál, C drb

x>kól eatlsi evöka-
nxint, 12 drb irio. 
xlkái erüst •‘ávóB- 
\a n a l t t ,  6 drb k i­
váló desseztkest, 6 

drb kiváló deoaertrlllit. i  drb mexikói e.üei 
leregmorítá kanöi, 1 drb erfl.t tejm erltö, 8 drb 

clccáat araion n.r.teli gyertyMartól.

£ 8  f i r b  *ST f r í  6 . 5 0 .
Műiden megrendelő ezenkívül Jutalomkfpfm egy 
■■ n-n-.-p.-rtc ínfűéit pontosan működő l : ,/» k-Io 
iioriképceségU háztartási merlecei kap teije.'cn 
i.ijtf.'an il. A moxtk' i estist ogy teljesen fem-r 
i' .n (baltll i» , m elynek tartósságáért é.- klTáló 
• • iidf' ^cc-rl LŐ évi 6:úllá«t vállalok. Srct .ü d. s 
“ •<>■■'* f’lfilesea megküldése CEctőn vzgy u’.p.n* 

véltél történik as európai raktárból.

w A C ; i « A R I A “
m a f T t i  fo p fo rg -a lm l r t a z v e n y - t á r a u í j

a  M oh . o s rl .-m a sry a r  á ila m v a so i
Uureasá^

w a lte m l B jaxöirardaH A pi xrcnryArAnn'-t
Vozöi-<\(rynok« ig e

B l í e t ő g a z ' i á i  k ü lö n ö s  fig y e ’m é b e

í !  E g y e t e m e s  a o z é l f ^ é f e . !
KittrtaeteUea léselyaoreleLefu!. Pár.c.ólaozi-1- 

: kosanUiYlern.il. ölapnsiío't a o z d ! ' ' Á c s é i
; L-» ■'•'•enda.’y.________________
? I T is z ta  «<•?(■ a rn •. ■• .! hé a u . h iin k ln '! . )

ö  k o r o n á é r t
kdldOk tt/» kilo kb, 5<) áb . keváfsé r  e’ sói-ttit 

ü.iom anybo
BMOöi p lp e r e - s z u p p a n t  i»srskw

t j .  o r,o n t, ibolya, rezeda, 'izn iin  
ó sgyöűryv '.rágbóim pen 0-axcválOKatva, A penrt 
olözetce uiűgkU d^se esotéo vatry utánvmtcl küldi:
8m  S c h e f f e r  O . S á n d o i*
UUDAri'.MT, V III,, liezerédl-utcza 8. i r k a

Gmk kiUmaaztolt o y e re g i o r e t te l  iirö  laiigat 
szállitunk,

l  EkojjrArtA* (erén log eJnö ran^u m s .g y ax  gyár*.. 
: arány fe ie im a !)a  meg 6 IeRn«vsaoto»® bl>

! í r :r |«de!

íi to g e a  zyailmónyokn! is. 
tmmzmBr- K c r.u u ts  A rjag y zC Ire . 
arval o» «x ó»*4v« talaj n i* . : . ' . :; c'*c( 
m « « « e  t r u io r ta t l  és opytltalk.: i» t  . 
p a i  caegTnnnhálA«ArR lírjedeliric* ezakrzerd r 
f« Biindeo érlokes fp’v!:.'-f^■'ásekat l

■ynit —■ és d l]m e n t« « c n  b ö ld e t lk .
I ? nftviduou
i i Uvélciimt ,,AGRARIA“  B u d a p e s t, [

V , V am ai-n t 11. \
SBryönyclTr: „A i?rrsriaM B n d a g e a t ,

í Gyógy-borokat és győgy-cognacot
lill >n" ni'nöaénben hozott forcalomba a PalSstlna 
beviteli tarsn'-ág. l’ompá* veres Meiloo, norJu i-ux ,’ 

' t . 'J u lié n , Poilw li a cant • é i  fehér ;*>» .c u a ^ .  
Mueeivi, Maloga' borní .. . h :.ö*-n i - ; te ttnek  el-, 

*
I ita-ok tiszt. • • a gkltünöbb ve»

gyésznk (Prof. Poucbé V ár '',  Prof Vengo Odessza 
! stb.) és azokat m inden tekintetben ajánlják. j
! A párisi Pasteur-inter.et hivatalos rendeléaórt 

használja.
M egrendeléseket elfogad : '■

i H e r z o g  é  & T R n m e r '
| Budapest, VII. Erzsébet körút 42. *

városok résiere  egyedüli aiáiuJftökaS^
keresünk.

j fél k / ,  enyhe 1 
. y u jy v  rác stb, • 
r.'din ingyen. |

p ipore-szapptn (• 
1 atszerpysr. >5 P O

j J o b -u to a a

10372 F o n g y o l á k .
Frrxnczin  f j e v t t u d n h ó i  J t  f o r i n t .  

Acjol Z r .p h i v h ő k  .7 S o v i t t i  HO h r  
Selyem l i m i s / . l h ú i  . ü  i o v r t t t  

K u . s c n y á k  D á v i d
B u d a p e s t ,  K i r a l y - u t c i a  21. s z á m

A r c z .  é s  k é . K a p s [ á 8 » o z
a IvglvkélcleseL'b ílci-, a s  á lta lánosan kózked- 

Te.ísé»n 0 * « T T Z .E R - fé l*

I d e á i  ■» ^ R s é i i ^ e
•Sh- l  t é g e ly  l  k o ro n a . 

X D EA X .-PO U U SR  ÍTaE A X -E Z A P P A N
1 dobos 1 korona, 1 darab 1 korra*,

kap h a tó  gyégytárak. és tíj-ogériákban.

Förahtár: „Szt.-Lelek14 tjyágytár. Büdafok.

112. I I llÁ- ';s gldbirtokosok ikylm ék! 1
ín é s  f é n y e s í tő  a

t ‘ í i - 3 8 » e k .  I S ,I S  j
Lij a d in ,  E w e re ts ,  v a ló d i a n -  | i 

11
GYÖNGY S • NDO ;. ;

: ■.. • Buda, pbj, 11. |

" 'i f ö z e i t  á r a k .

Minden néven nevezendő ingatlanok (háznh cs földbirtokok) ació3 vételét,clcse- rd-lését, xiemliülönbén azok bérbeadását is, u legszolidabb alapon ós legrövidebb 
idő alatt közvetítjük.

Ugyancsak régibb, drágább kamatú 
kölcsönöunek 4°[u-os kamatúra conver- 

|  tálasát 8 napon .leiül keresztül visszük, 
k Alulírottak készséggel adnak ír. iádén - 
f nemű felvilágosításokat, úgy szóval, mint 
I írásban, valamint teljesen díjmentesen 
I bármikor előtegyzésbe veszik s:ámon 
I tartják n>. eladásra és clcserélésreszánt 
|  ingatlanokat.

Teljes tisztelellel

I Szűcs Sándor és Tsa
V I., T e r é z - k ö r u t  38

j Telefon-szám 80—08.

386!)

V o v o k n e k
íolj6B?u

(lsjiueatss
Xfizbeniarás!

d $ > >
j.

Gáz- és benzinmotorok,1
valamint bcnxin'ocomobiiok, saját pyárt- 
mány. szelepes vezényinü. legecyszerllbb 
és legújabb szerkezettel, úgyszintén b-isz- 
nőit, jól javított motorok, sza^atos9ág 
mellett, jutányosán kaphatók : szereléseket, 
javításokat s motor-átalakit.isokat ponlosan 

elkészít o csó árak mellett 3889
P  e  s  c  h a t  ó ®  H  o  t  h  ;

B u d a p e s t ,  Vili . Röklc Szilárd-ntcza 40;

Legolcsóbb özemeiőí! Hazai gyártmány!!

I

■v' ax Aruház;
ű  «  p  ; s  r ,

zfa-utoza 32

L3 í r t  T E i í í

• köuü'.Lís nólkdl lojfor.U-sahb fYofyat* nek a 
t&., . iab'uv jók |«iaoiwu!’.a.t. l-’ry  doboi 190 .‘aLCuts 

uta • ...'ir:.i o ’. , i . . i  utáovet tnoUeU kdl 
á . "*.«VK7 a r  b ir .\  v “ ; .’r r r t r r tá r ,  S íid i* y * tt,  V 

ü5arcuivói-uto>;a U.

GO W 57 |cf sj

iitassenk minden r «  mellé és kerijeink- 
ten told- és licir>ükia!a]on.

Eir« az'-’.lisn n e n  minden Btölöfaf a l t i t  , 
ina*, (bár ’ ind L-.v '• '•tnérrcfii:- m?vt unryoftb- 1 
Ió « *  h a  ic r -T j ir, l»7;i •!,* h ív , f iz iií  te - 5

|v, i»israk r. ' 
ellitjAk Íípíu 
Litünöl-li -na 

A ■
nlnespu v.y n '•
kély 'b li s/««íorássál !-•
• . t... 1. ; ' .-'•')•
• >>lr::*í; ?*1>. a Irrivitiekoh' 
Ipi'hevesobb

ró í r * ’.

A f?jok Isin 
nyomain Lui.iiú.^n 1 
uentvo küld étik mei', 
iauoQ tadatja-

C s > K )

nőm von 
talon*!:, kori1 
<. ■nóikíV, t-i 

. . . .  • • 
i«. lor-hiiAüalvrabb cytt- il 

óvc.-Yi to rral. [I
•rn venatkozó, ezir.M t
liávkinrk nii'yon é* !•

e r im ít .**r I*?cio:

I m e i lü k i  e isü  n ild o U v á x y t& p , 1 ! , ,  
Bagv-K ágya, a. p . S xéke ijk id . 1

u o e i

TEA
W A M A  Ki

HrUtürtAart . . .  fc* 1J»
X éeitortűrt. » • .  *, 1.80Vorta. lo-... . . “  M 1JJ0

1 3 tr .b a  (fiuonO .  .  _  t.TOI „ Kt’Ytfi (l*íflno*rt(«t>hJ ** M iJV)
J. H P-yöug-y (finom) . ‘ - v  UK)
i  „  Ti. jctvx . , , „  !^401 H í'.'i».ion U-s.-rinomal'b) w« u 1.00
l  M A nvf.y J á v a  „
1 „  A ra n y  J á v a  ng. Un. „  1J»
Krülóffi. i c í i  a já n lo m  xuvnauta UCa - 

Ben pörííöIT. Má-Yrálmst.
1 k). V cí,t « íi pöriiü it. t á v é  M  l . «  
1 „  F in o m  jv&r&ált .  . ,  — 1.80 
I ,, BCnba p ö rh .ö it . . .  ,, 1.80 
Sítfiínoit ctioinagoilii&tól

t-M ki. M a n d a rin , c*. tov.

5 j A m s 1 ö
‘ -Ajío Sv.ri

■■•te- -‘Ó- 'á . ’tk. -ÍXr 'ÖV-

0? **
■ t  r»H0 UH V I

W®* ’ s s s n r a  
f é m t í s s s t i t o  i% l e g j o b b .  í f *

•> 1b ^  V.v '**«*'«* “

a.-al*'
. ”t4, "(t-v r t STELLA2 íegyészetS g js i

s s  Üuáapast, ElemCr-s. Ui

r-üs ísgiagyobb 3  :  :p ,  ta : -1 . íz lés**  #(5lwí5 » f4MSlár2f <céa-7iltneh;

, .j.-i 2 u ú á * ’t  l í l i i J
B C r a u s a s  és T á r

.•^ x íro n y n  a r t -  Aa gyero«acr*hm -4rB Z tá«e í.b i^

v , Táczt-tSral 66. tz. '^~-*«**
Nyomatott » tulajdonos .Magyar Újságkiadó. Rísavénytáisaság1' körforgOgépeio.

iL é i! T íM S ty lá ja s  t i n i  £ • $ !  I
MiYouf.'úutt biftnUL Igsî b i-r—trOTm..-.-Lír ■

uv i**-eia . o-iiua*# . . .  " T v e a l a
i;y :«lö;oó . , r* a • «. .stór “•"‘•‘■r. • * r*:: 8 g j» , mihai gvapjossdwtMi: | | | | |
frandílÍBok «j=s'on flao* auíMvta! viAíá', üd| I'ji

fora-i
AJá Ĵaai s.ját eaaM*Jr-.«

K iV -as, divatot va^-y la t el* s. 
rj.-íTáno, divatos va-y *
Eis^UUi, divatús v. jjy 
fjijuó-, váj-i i.acjv-öltf5*y6k 
torrnnei:- ou .•ju-.'uhai gya|
liarttAsfcotíc:. mô rondtV.Buk >ű:s>ori fionra futhiná’ wjAXiíT áű! 

I Mnue&HtitZíL cm* házr-.
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